

[REDACTED]

---

**Van:** [REDACTED]  
**Verzonden:** woensdag 8 maart 2023 11:37  
**Aan:** [REDACTED]  
**Onderwerp:** RE: Nieuwe damwanden kanaal Jaagpad midden

---

**Van:** [REDACTED]  
**Verzonden:** dinsdag 7 maart 2023 17:40  
**Aan:** [REDACTED]  
**CC:** [REDACTED]  
**Onderwerp:** Re: Nieuwe damwanden kanaal Jaagpad midden

Hallo [REDACTED]

Morgen [REDACTED],

Je antwoord: **Dat verwachten we niet.**

**Echter, heb aan [REDACTED] gevraagd dit goed uit te zoeken.**

**Heb inmiddels de damwandtekeningen opgevraagd en [REDACTED] gaat daar mee aan de slag.**

.....stemt ons niet gerust.

Het was toch veel beter en verstandiger geweest om vooraf goed uit te zoeken wat deze nieuwe damwanden voor effect kunnen hebben op de al jarenlange grondwaterproblematiek van de Schermerweg?

**Op veel meer plaatsen wordt langs de oever van het Noordhollandsch Kanaal de damwand vervangen of is deze al vervangen.**

**De praktijk wijst uit dat dit geen nadelig effect heeft op de grondwaterstand en dat dit nooit tot een probleem heeft geleid.**

**Het is daarom niet gebruikelijk dat bij damwandvervanging nader onderzoek wordt gedaan naar de grondwatersituatie.**

Logisch nagedacht worden we op deze manier hélemaal afgesloten en kan het overtollige water dan helemaal nergens naar toe!

Wat de situatie voor ons alleen maar kan verergeren.

En dan verder in je antwoord: **Kan even duren voordat er antwoord komt ... .**

We hopen dat dat niet al te lang gaat duren, daar de situatie met alle wateroverlast ín en onder onze huizen nú al penibel is!

**Heb er druk op gezet bij [REDACTED].**

Tot zover.

Groet,

[REDACTED]

I

Voor ons als bewoners met deze hele grondwaterproblematiek van enige jaren, is deze plaatsing van nieuwe damwanden, zonder daarover ingelicht te worden, onbegrijpelijk.

Ik heb [REDACTED] van Schermerweg [REDACTED], meegenomen in deze mail: wij treden n.l. samen op als contactpersoon voor alle bewoners/alle gedupeerden.

We zijn ná de Bewonersavond van 21 februari 2023 collectief gegaan.

Graag je reactie.

Groet,

[REDACTED]

Verstuurd vanaf mijn iPad

Op 7 mrt. 2023 om 09:54 heeft [REDACTED] het volgende geschreven:

-----Oorspronkelijk bericht-----

Van: [REDACTED]

Verzonden: donderdag 2 maart 2023 11:08

Aan: [REDACTED]

Onderwerp: Nieuwe damwanden kanaal Jaagpad midden

Hallo [REDACTED]

**Goedemorgen** [REDACTED]

Dat ik vanmorgen met ons hondje liep op het Veneetse eiland langs het kanaal, zag ik dat ze in het kanaal met werkzaamheden bezig waren.

Ik sprak de mannen aan wat ze aan het doen waren en waarom?

Ze vertelden dat ze nieuwe damwanden aan het plaatsen waren omdat de oude helemaal verrot waren en dat gaf risico op inzakkingsgevaar!

Dit betreft het Jaagpad midden.

De nieuwbouw/het gebied waardoor wij al jaren met grondwaterproblematiek zitten!

Op de bewonersavond van 21 februari jongstleden is wel duidelijk geworden dat wij, de bewoners van de Schermerweg, in een badkuip zitten en aan beiden kanten belaagd worden door grond- en hemelwater omdat het water niet weg kan.

Hebben de plaatsing van deze damwanden invloed op deze al bestaande waterproblematiek voor ons??

**Dat verwachten we niet.**

**Echter, heb aan [REDACTED] gevraagd dit goed uit te zoeken.**

**Heb inmiddels de damwandtekeningen opgevraagd en [REDACTED] gaat daar mee aan de slag.**

**Kan even duren voordat er antwoord komt ... .**

**Zodra ik meer weet, laat ik het je weten.**

**Groet,**

[REDACTED]

Graag je reactie.

Groet,

|  
██████████

Verstuurd vanaf mijn iPad